
                 LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy – Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111
 

 
Technický list č. 456-D 

ČIRÉ LAKY 

 
  

 
 
 

29190 BASECOAT 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

POPIS: 
Matný základní lak pro 2-vrstvé metalízy a lakování v uniodstínech, nutno přestříkat 
bezbarvým akrylovým čirým lakem. 
 
OBLAST POUŽITÍ: 
V oboru karosářství pro velká vozidla a všeobecně pro průmyslová lakování. 
 
VLASTNOSTI: 
− velmi rychlé schnutí 
− lehké zpracování 
− vysoká kryvost a vydatnost 
− vynikající optický lesklý vzhled (po přestříkání čirým lakem) 
− velmi dobrá odolnost 
 
PŘÍPRAVA PODKLADU: 
Všechny epoxydové a akrylové 2K-PUR základy nabídkové palety Lechler, dobře nasucho 
obroušené papírem P400 a odmaštěné s 000695 SOLVENTE ANTISILICONE SLOW. 
 
PRACOVNÍ POSTUP: 
Stříkání: 
 
POMĚRY: 
 při hmotnosti a objemu 
BASECOAT LAK 
00 825 DILUENTE UNIVERSALE (ředidlo) 

1000 dílů 
700-1000 dílů 



 
 

Zveřejněné údaje jsou výsledkem důkladně prověřených pokusů a odráží se v nich poslední a nejvyšší stav našich znalostí. Tyto údaje jsou zveřejňovány pouze k čistě informativním 
účelům a nezavazují naši společnost a rovněž nemohou být důvodem k reklamacím jakéhokoliv druhu v souvislosti s a použitím popsaných produktů. Kromě jiného i proto, že 
podmínky použití těchto produktů nepodléhají naší kontrole. 
 

                       LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy – Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111 
 

Viskozita při 20°C: 14-15" ISO/DIN 4 
Stříkací tryska: 1,2-1,4 mm 
Stříkací tlak: 3,5-4 bar 
Počet nástřiků: 2-3 
Doporučená tloušťka vrstvy: 25-30 µ 
Vydatnost (teoretická): 1 kg nebo 1 l = 5 m2 
DIR 2004/42/CE: Krycí laky IIB/d – VOC 420 g/l. Produkt pripravený k použití VOC <820 g/l. 
Doba odvětrání před nástřikem čirého laku při 20°C: 20-30 min. až 24 hodin 
 
Nejdříve provést lehký nástřik, potom jeden normální. Pro vyrovnání provést ještě jeden 
normální nástřik. U metalických laků provést ještě jeden pravidelný nástřik "mokré na 
mokré" - ve větší vzdálenosti od podkladu.  
 
PŘELAKOVÁNÍ 
Všemi 2-komponentními PUR akrylovými čirými laky pro dvouvrstvá lakování (ACRIFAN - 
MACROFAN) řady Lechler.  
 
POZNÁMKY: 
Při sušení pod 60°C by vozidlo v prvních dnech po lakování nemělo být vystaveno obzvlášť 
silným vlivům (počasí, chemikálie, agresivní látky). Před kompletním proschnutím zamezit 
silným kondenzacím vlhkosti (rosa, námraza) a kontaktu s agresivními látkami (smog, 
čistící prostředky, sůl).  
 
TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Měrná hmotnost při 20°C: 0,910 g/ml. 
Viskozita při dodání při 20°C: 90" ISO/DIN6 
 
 
Technický list č. 456-D 
Revize 12/2007 


